Indetec v6.37B MUSEO DEL CENTRO CULTURAL MUSAS Fecha de Impresién
6SACG3213F ESTADO DE SONORA 13/Sep/16
Estado de Situacién Financiera Pégina: 1
AL 31/AGO/2016
(Cifras en pesos y centavos)
2016 2015 s1
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $287,569.63 $446,541.79
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $303,011.30 $309,972.30
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $336,957.00 $336,957.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE $927,537.93 $1,093,471.09
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES $1,285,743.84 $1,136,448.65
ACTIVOS INT’ANGIBLES ) $30,000.00 $25,000.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULAI ($912,914.16) ($853,299.81)
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE $402,829.68 $308,148.84

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
OTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTER

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
TOTAL DE PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
BIENES ARTISTICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARTISTICOS

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$1,330,367.61

$366,477.54

$366,477.54

$366,477.54

$1,039,926.72
$18,059.00

$1,057,985.72

$109,755.32
($169,664.51)
($34,186.46)

-$94,095.65

$963,890.07

$1,330,367.61

$764.00
$764.00
$3,991,981.00
$3,991,981.00

$9,788,553.48
$1,217,540.35
$1,447,943.73

$1,401,619.93

$547,485.18

$547,485.18

$547,485.18

$1,039,926.72
$18,059.00

$1,057,985.72

$540,351.31
(8710,015.82)
($34,186.46)

-$203,850.97

$854,134.75

$1,401,619.93

$764.00
$764.00
$3,991,981.00
$3,991,981.00

$10,018,956.86
$10,005,551.86

LEY DE INGRESOS DEVENGADA
-LEY DE INGRESOS RECAUDADA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emi



Indetec v6.37B MUSEO DEL CENTRO CULTURAL MUSAS Fecha de Impresién

6SACG3213F ESTADO DE SONORA 13/Sep/16
Estado de Situacion Financiera Pégina: 2
AL 31/AGO/2016
(Cifras en pesos y centavos)
2016 2015 s1
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $9,788,553.46
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $1,440,055.57
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBA $1,901,776.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $10,250,274.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $10,250,274.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $10,181,604.18
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $10,181,604.18
C. RUBEN G. @,MLAESCUSA LIC. KARLA MARIA TIRADO PLATT
DIRECTOR GENERAL DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emi



